EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL E ESPECIAL
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 06/2025

PROFISSIONAL DE APOIO UNIVERSITÁRIO / PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR EDUCAÇÃO
INFANTOJUVENIL - DEDIC

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 41-P-20401/2025

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 06/2025 do Processo Seletivo Público Temporário para a função de

PROFISSIONAL DE APOIO UNIVERSITÁRIO/ PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR EDUCAÇÃO

INFANTOJUVENIL - da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE,

torna público:

1. Classificação Final geral

2. Classificação Final Especial (candidatos autodeclarados negros)

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL
GERAL

92 ADRIANA FARIA LOPES ROMAO ***.334.398-** 27/05/1974 10,00 1º

102 JULIANA SALLES DE SIQUEIRA ***.069.528-** 12/09/1985 10,00 2º

17 ELIANA MARIA ROBERTO ***.727.158-** 19/11/1971 9,60 3º

23 ELAINE DE FATIMA GARCIA ***.674.446-** 17/06/1981 9,60 4º

50 FLAVIA LEME DOS SANTOS LEITE ***.269.398-** 20/01/1983 9,60 5º

99 MILENE CRISTINA HEBLING TINELLI  ***.505.188-** 30/05/1988 9,60 6º

90 MARILIAMARQUES NUNES ***.866.348-** 23/01/1989 9,60 7º

116 ALINE PINTO BEZERRA DE MORAES ***.472.748-** 05/07/1989 9,60 8º

105 VANESSA ROSANA DIAS CASTRO ***.206.128-** 04/05/1992 9,60 9º

40 SUELLEN JULIA RIQUETTA DE MIRANDA ***.421.009-** 02/06/1995 9,60 10º

13
TAMIRIS TAWANI STEFANI LOPES
TEIXEIRA

***.545.138-** 05/12/1996 9,60 11º

66 ISABELA ANASTACIO DE OLIVEIRA ***.217.808-** 05/12/1998 9,60 12º

32 GRASIELE ALVES RODRIGUES  ***.914.558-** 28/02/2001 9,60 13º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL
GERAL

113 ISABELLA TERESA PINTO DE CAMPOS ***.758.428-** 11/05/2001 9,60 14º

119
ANA CAROLINA SABINO CELESTINO
RIBEIRO

***.413.634-** 25/09/2001 9,60 15º

33 BEATRIZ COSENZA SCARLASSARI  ***.094.838-** 27/12/2002 9,60 16º

121 ROSELI APARECIDA C R DE PAULA ***.886.678-** 14/03/1970 9,20 17º

16 SILVIA HELENA BRAMBILA ***.548.029-** 06/09/1971 9,20 18º

63 ADRIANA TESSAROLI FANTINI ***.414.378-** 24/03/1973 9,20 19º

64 ELISANGELA MARA CUSTODIO ***.697.488-** 23/10/1973 9,20 20º

15 ALEXANDRA GOMES BARRETO ***.655.248-** 08/02/1974 9,20 21º

47
DANIELA DE SOUZA GARCIA AMODIO
PEREIRA

***.607.148-** 14/09/1978 9,20 22º

126 PAULA DA SILVA BESPALEC ***.091.618-** 04/08/1979 9,20 23º

19
DEBORAH CRISTINA TRINDADE DOS REIS
KASHI

***.803.734-** 07/02/1982 9,20 24º

134 JOICE DANIELLI SEGATTI ***.188.448-** 22/11/1985 9,20 25º

35
ALESSANDRA MESSIAS CARVALHO
BRANDAO

***.511.038-** 14/06/1987 9,20 26º

95
PATRICIA VIVIANE DE OLIVEIRA
CAMARGO

***.881.748-** 07/01/1990 9,20 27º

157 GIOVANA FRANZO BREDA  ***.102.778-** 07/07/1995 9,20 28º

100 VANESSA PRATES DA SILVA ***.799.168-** 02/12/1998 9,20 29º

54 SUZANA SANGIOLATO DE OLIVEIRA  ***.715.778-** 19/07/1999 9,20 30º

158 STEPHANY PEREIRA RODRIGUES DA SILVA ***.976.308-** 08/04/2000 9,20 31º

117 AMALIA NICOLE SANTOS DE SOUZA  ***.429.348-** 21/11/2000 9,20 32º

1 ELIANA GOMES DA SILVA ***.233.538-** 19/07/1962 8,80 33º

88 CLAUDIA ADRIANA FAUSTINO GOMES ***.685.738-** 14/01/1971 8,80 34º

5 REJANE DE CAMPOS MONTEIRO ***.705.118-** 25/02/1976 8,80 35º

11 ROSELI NUNES DA SILVA  ***.054.728-** 26/05/1977 8,80 36º

48 ANGELA MARTA GOMES TODESCHINI  ***.026.858-** 27/06/1979 8,80 37º

69 STEPHANIE RODRIGUES DO PRADO  ***.859.478-** 12/02/1992 8,80 38º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL
GERAL

110 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS ***.412.518-** 07/09/1993 8,80 39º

138 TATIANE RIBEIRO DOS ANJOS ***.822.528-** 23/09/1993 8,80 40º

131 DARA BERALDO EMIDIO ***.460.908-** 30/09/2002 8,80 41º

78 MONICA APARECIDA DE CARVALHO  ***.291.218-** 17/05/1977 8,40 42º

36 ZORAIDE ROCHA ARAUJO TAVARES ***.603.218-** 11/01/1980 8,40 43º

14 BRUNA NAYARA MERCURI BERTOLINI ***.037.298-** 12/04/1999 8,40 44º

6 ANA GABRIELA RAMALHEIRA GUARDADO ***.613.468-** 25/04/1999 8,40 45º

4 ANA FLAVIA COSTA DE SOUZA ***.377.298-** 30/12/1999 8,40 46º

73 SOPHIA LEME DOS SANTOS FROES ***.164.508-** 30/10/2002 8,40 47º

24 GEANI FERREIRA DA SILVA ***.873.812-** 13/02/1978 8,00 48º

68 ROBERTA RIBEIRO ARAUJO LOPO ***.358.008-** 07/11/1981 8,00 49º

124
CAMILLA APARECIDA FIGUEREDO
NOGUEIRA

***.871.798-** 14/04/1982 8,00 50º

2 YOHANNA D AVILA BITENCOURT SILVA  ***.559.058-** 19/02/1984 8,00 51º

72 MARIA REGIANE FRANCISCO RODRIGUES  ***.151.128-** 26/10/1984 8,00 52º

89 DANIELI MAGANHA BERTAN  ***.905.458-** 20/02/1986 8,00 53º

154 TIAGO MACHADO SALVADOR ***.400.378-** 26/05/1986 8,00 54º

85 ARIANNE RIBEIRO MAZZOLA ***.165.008-** 12/07/1993 8,00 55º

28
ANA FLAVIA DOS SANTOS ANCELES
CABRAL

***.553.073-** 02/09/1993 8,00 56º

129 GIULIANNA CAROLINA DIAS DE PAULA ***.244.718-** 15/07/1996 8,00 57º

31 KAROLYNE STEFANNY DE SOUZA ***.533.878-** 01/02/1999 8,00 58º

18 MARIA JOSE DE LIMA ***.866.318-** 05/06/1969 7,60 59º

70 FERNANDA LUIZA RODRIGUES TESINI ***.793.618-** 29/06/1977 7,60 60º

37 ANA PAULA ANASTACIO DE OLIVEIRA ***.036.818-** 24/10/1982 7,60 61º

77 ROBERTA TAVARES BORGES  ***.580.588-** 26/01/1984 7,60 62º

3 BARBARA FAUSTINO FERNANDES  ***.244.868-** 07/10/1992 7,60 63º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL
GERAL

141 SARA DE PAULA  ***.689.138-** 04/07/1993 7,60 64º

59 GABRIELA AKEMI RIBEIRO DO VALE ***.392.578-** 29/01/1997 7,60 65º

86 VIVIANI CRISTINA PEREIRA FERNANDES  ***.464.818-** 14/09/1984 7,20 66º

26 DEBORA RIBEIRO ALVES ***.374.898-** 29/10/1985 6,80 67º

122
JANISLEY ESTER MARTINS SANTOS
GARCIA

***.942.568-** 30/01/1989 6,80 68º

61 VERA LUCIA DA SILVA ALVES ***.601.708-** 17/01/1967 6,40 69º

76 EDSILVIA RIBEIRO BARRETO PEREIRA  ***.957.068-** 03/01/1979 6,40 70º

8
JESSICA FERNANDA BARBOZA XAVIER
JOAQUIM

***.911.748-** 18/03/1993 6,40 71º

7 ALEXIA NATALIA RIBEIRO NUNES ***.127.588-** 09/06/1994 6,40 72º

65 LAIS DINIZ TELES DE OLIVEIRA ***.580.648-** 06/05/1995 6,40 73º

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL ESPECIAL (CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL

ESPECIAL

17 ELIANA MARIA ROBERTO ***.727.158-** 19/11/1971 9,60 1º

134 JOICE DANIELLI SEGATTI ***.188.448-** 22/11/1985 9,20 2º

35
ALESSANDRA MESSIAS CARVALHO
BRANDAO

***.511.038-** 14/06/1987 9,20 3º

95
PATRICIA VIVIANE DE OLIVEIRA
CAMARGO

***.881.748-** 07/01/1990 9,20 4º

100 VANESSA PRATES DA SILVA ***.799.168-** 02/12/1998 9,20 5º

158 STEPHANY PEREIRA RODRIGUES DA SILVA ***.976.308-** 08/04/2000 9,20 6º

138 TATIANE RIBEIRO DOS ANJOS ***.822.528-** 23/09/1993 8,80 7º

78 MONICA APARECIDA DE CARVALHO  ***.291.218-** 17/05/1977 8,40 8º

14 BRUNA NAYARA MERCURI BERTOLINI ***.037.298-** 12/04/1999 8,40 9º

68 ROBERTA RIBEIRO ARAUJO LOPO ***.358.008-** 07/11/1981 8,00 10º

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO
NOTA
FINAL

CLASS.
FINAL

ESPECIAL

154 TIAGO MACHADO SALVADOR ***.400.378-** 26/05/1986 8,00 11º

28
ANA FLAVIA DOS SANTOS ANCELES
CABRAL

***.553.073-** 02/09/1993 8,00 12º

18 MARIA JOSE DE LIMA ***.866.318-** 05/06/1969 7,60 13º

122
JANISLEY ESTER MARTINS SANTOS
GARCIA

***.942.568-** 30/01/1989 6,80 14º

76 EDSILVIA RIBEIRO BARRETO PEREIRA  ***.957.068-** 03/01/1979 6,40 15º

65 LAIS DINIZ TELES DE OLIVEIRA ***.580.648-** 06/05/1995 6,40 16º

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital, ficando homologado

o referido Processo Seletivo Público Temporário.

Campinas, 10 de setembro de 2025.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos